2

Уведомление

о подготовке проекта постановления  Администрации Курской области
«Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования, подведомственного комитету жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области, по виду экономической деятельности «Образование»

1. Вид: постановление Администрации Курской области.

2. Наименование: «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования, подведомственного комитету жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области, по виду экономической деятельности «Образование».
3. Планируемый срок вступления в силу нормативного правового акта: вступает в силу со дня его подписания.

4. Круг лиц, на которых будет распространяться действие нормативного правового акта: государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Курской области «Курский областной центр подготовки и переподготовки кадров жилищно-коммунального хозяйства».

5. Необходимость установления переходного периода: не требуется.

6. Краткое изложение цели регулирования, общая характеристика соответствующих общественных отношений, а также обоснование необходимости подготовки правового акта:

Постановлением Губернатора Курской области от 05.02.2015 № 46-пг были внесены соответствующие изменения в действовавшее на тот момент постановление Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596 «О введении новых систем оплаты труда работников областных бюджетных и казенных учреждений, органов исполнительной власти области и иных государственных органов, созданных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников областных государственных учреждений», в том числе, распространив действие постановления Губернатора Курской области от 29.12.2007 № 596 на областные автономные учреждения.

Ввиду того, что комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования Курской области «Курский областной центр подготовки и переподготовки кадров жилищно-коммунального хозяйства», потребовалась разработка  Примерного положения об оплате труда работников данного учреждения.

7. Сведения о разработчике проекта нормативного акта: комитет жилищно-коммунального хозяйства и ТЭК Курской области.
8. Срок, в течение которого разработчиком принимаются предложения: в течение 10 календарных дней со дня размещения на официальном сайте Администрации Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящего уведомления.
9. Наиболее удобный способ представления предложений: в письменной форме по почтовому адресу: г. Курск, ул. Радищева, 17 (4 этаж); по адресу электронной почты:  gkh@rkursk.ru
Председатель комитета жилищно-

коммунального хозяйства

и ТЭК Курской области                                                                      С.Н.Малахов